
Ju njoftojmë se më datë 13.09.2023, ora 11:00 zhvillohet mbledhja e Këshillit 
Bashkiak Elbasan e thirrur nga Kryetari i Këshillit në bazë të Ligjit 139/2015, neni 
53 pika 4), në sallën qwndrws rinore me këtë rend dite:  
1.    Miratimi i rendit të ditës së Mbledhjes.  
2.    Miratimi i proçesverbalit të mbjedhjes së muajit Gusht (dt.31.08.2023).  
3.    Për mbështetjen financiare të nxënësit Alden Moria.  
4.    Për miratimin e ngritjes, përbërjes, dhe funksionimit të Komisionit të Strehimit 
Bashkia Elbasan.  
5.    Mbi miratimin e formulës së pikëzimit për aplikantët në programet e strehimit 
social.  
6.    Marrje me qira (rinovim kontrate) ambjent (strehëz emergjence) për Forumin e 
Gruas Elbasan.  
7.    Mbi dhënie në përdorim, (pa kundërshpërblim) të një ambjenti (klasë) të 
shkollës së mesme të përgjithshme “Dhaskal Todri”, Qendrës Protik.  
8.    Detajim i shtesës së fondeve (grant) dhe transferim fonde nga të ardhurat, për 
vitin 2023.  
9.    Mbi miratimin e fondeve shtesë për projekte me bashkë-financim.  
10.    Për ndryshimin e VKB nr. 58 datë 26.05.2023, “Për miratimin e përdorimit të 
fondit të kushtëzuar të mbrojtjes civile për vitin 2023”.  
11.    Miratim i ndryshimit të nivelit të pagave, në zbatim të vendimeve përkatëse të 
Këshillit të Ministrave, si dhe shpërndarjes së numrit të punonjësve të administratës 
së bashkisë dhe institucioneve vartëse.  
12.    Ndryshimin e emrit dhe numrit të punonjësve të Institucionit vartës Qendra e 
Trashëgimisë Kulturore.  
13.    Ndryshimin e emrit dhe numrit të punonjësve të institucinit vartës  nga 
“Agjensia e Shërbimeve Publike” në “Agjensia e Shërbimeve Publike Rurale” dhe 
krijimi i Agjensisë të Shërbimeve Publike Urbane  
14.    Krijimi i Agjensisë së Pyjeve dhe Mjedisit.  
15.    Për zgjedhjen e kryetarëve dhe kryesive në fshatrat e Bashkisë Elbasan.  
 
16.    Për heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik dhe pakësimin në volum të 
sipërfaqeve që do të përdoren nga shoqëria “Vëllezrit Hysa” sh.p.k, për kryerjen e 
aktivitetit minerar në objektin “rrezlik”, Bashkia Elbasan.  
17.    Për miratimin paraprak për vendosjen e monumentit të një ushtari ilir, pranë 
mureve të kalasë Elbasan.  
18.    Informacion për nxjerrjen jashtë përdorimit të disa materialeve të inventarit të 
Qendrës së Artit Elbasan për vitin 2022.  
 
Të ndryshme,  
Vo.Komisionet do të mblidhen ditën e premte  më datë 08.09.2023 ora 11:00 në 
ambjentet e  Bashkisë Elbasan me adresë konvikti i shkollës 'Pedagogjike”.  
KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK ELBASAN  
Lutfi LALA 


